
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении списка лиц в качестве общественных наблюдателей 

при проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х 
классах на территории Республики Саха (Якутия) в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) от 12 января 2024 г. № 01-03/28 «Об утверждении 

Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в IX классах 

на территории Республики Саха (Якутия) в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список лиц, участвующих в итоговом собеседовании по 

русскому языку (далее – ИС) в качестве общественных наблюдателей, 

согласно приложению 1 к приказу. 

2. Утвердить форму ИС-18 «Акт общественного наблюдения за 

проведением ИС-9 в ОО» согласно приложению 2 к приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Министр образования 
и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова 

 
 
 
 
Исп. Владимирова В.А. 506-969 


